

## Årsstämma

<b>Tid</b>	Onsdag den 17:e april 2024, kl. 08:30
<b>Plats</b>	<b>Almi Hallands lokaler Slottsmöllan Halmstad</b>
<b>Närvarande</b>	Niklas Eklund, avgående ordförande Almi Halland (deltog digitalt) Jan Arpi, inkommande ordförande Almi Halland (deltog digitalt) Helene Andersson, Region Halland Julian Perez Falke, Almi AB (deltog digitalt) Annalena Emilsson, lekmannarevisor Region Halland
<b>Sekreterare</b>	Magdalena Johansson, VD Almi Halland

### § 1 Stämmans öppnande

Niklas Eklund öppnade stämman och hälsade alla välkomna.

### § 2 Val av ordförande vid stämman

Helene Andersson valdes till ordförande vid stämman.

### § 3 Upprättande och godkännande av röstlängd

Upprättades följande förteckning över vid stämman närvarande aktieägare.

	<b>Antal aktier</b>	<b>Antal röster</b>
Almi AB gnm Julian Perez Falke	5 100	5 100
Region Halland gnm Helene Andersson	4 900	4 900
<b>Totalt</b>	<b>10 000</b>	<b>10 000</b>

Det konstaterades att samtliga aktier var representerade vid stämman, som godkände förteckningen som röstlängd.

### § 4 Stämmans ordförande utser protokollförare

Ordf. uppdrog åt Magdalena Johansson att föra dagens protokoll.

### § 5 Val av justerare

Att jämte ordf. justera dagens protokoll utsågs Julian Perez Falke.

### § 6 Godkännande av dagordningen

Stämman beslutade

att godkänna föreliggande förslag till dagordning.

## § 7 Fråga om stämman blivit behörigen sammankallad

Protokollföraren upplyste om att det i bolagsordningen föreskrivs att kallelse till årsstämma ska utfärdas tidigast 6 veckor och senast 4 veckor före stämman. Kallelse till bolagsstämma ska skickas med post till aktieägarna.

Härefter lämnades följande upplysningar. Kallelse har skickats till ägarna den 14:e mars 2024. Stämman förklarades sammankallad i behörig ordning.

## § 8 Framläggande av årsredovisning och revisionsberättelse.

Årsredovisning och revisionsberättelse, bifogas originalprotokollet som bilaga 1, lades fram.

## § 9 Redogörelse för det gångna årets arbete

Ordf. och vd redogjorde för styrelsens arbete och överlämnade en skriftlig rapportering<sup>1</sup> enligt ägarnas anvisningar, bifogas originalprotokollet som bilaga 2.

## § 10 Beslut om fastställelse av resultaträkningen och balansräkningen, dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust enligt den fastställda balansräkningen och ansvarsfrihet för styrelseledamöterna och den verkställande direktören

Stämman beslutade

- att fastställa de i styrelsens årsredovisning bolaget intagna resultaträkning och balansräkning,
- att bolagets förlust ska disponeras i enlighet med det förslag till disposition som styrelsen lämnat i förvaltningsberättelsen, samt
- att bevilja styrelseledamöterna och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2023-01-01 – 2023-12-31.

## § 11 Redovisning av ersättningar och tillämpningen av tidigare beslutade riktlinjer för ersättningar till ledande befattningshavare

Ordf Niklas Eklund upplyste om att årsstämman den 27:e april 2023 beslutat om riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare.

Ordf Niklas Eklund redogjorde därefter för ersättning till den ledande befattningshavaren i Almi Företagspartner Halland AB och för resultatet av den granskning som har genomförts av Almis internkontrollfunktion samt Deloitte.

Ordf Niklas Eklund redogjorde slutligen för styrelsens uppfattning att riktlinjerna för Almi Företagspartner Halland AB följts.

## § 12 Beslut om styrelsens förslag till inriktningsbeslut om riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare

Ordf. Niklas Eklund redogjorde för styrelsens förslag till riktlinjer för stämmans godkännande, bifogas originalprotokollet som bilaga 3.

Stämman beslutade

---

<sup>1</sup> I enlighet med ägaranvisningar, om bolaget väljer att överlämna detta under stämman.

att anta styrelsens förslag till inriktningsbeslut om riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare. Det noterades att styrelsen sedan tidigare beslut givits mandat att pröva och fastställa relevanta styrande dokument som kan komma att implementeras inom ramen för det koncerngemensamma ledningssystemet.

### § 13 Redogörelse för förslag till beslut om arvoden, styrelseledamöter, styrelseordförande, valberedning och revisor och lekmannarevisor

Redogjordes för förslag till beslut om styrelseledamöter, styrelseordförande och valberedning samt arvode till styrelsen och kreditdelegationen.

Förslag till styrelseordförande nominerade Almi AB, enligt samverkansavtalet, Jan Arpi. Region Halland nominerade Lars-Göran Persson.

Redogjordes vidare för styrelsens förslag till beslut om revisor och arvode för revisorns arbete.

Redogjordes slutligen för förslag till beslut om lekmannarevisor.

### § 14 Beslut om arvoden till stämموvalda styrelseledamöter, utskottsledamöter, revisorer och lekmannarevisorer

Stämman beslutade

att bolagets styrelseledamöter ska erhålla följande arvode per år:

ordförande	94 350 ] kronor
vice ordförande	60 900 kronor
ledamot	40 600 kronor

att Om styrelsen i bolaget beslutar att inrätta en kreditdelegation får arvode till ledamot, som utses för arbete i sådan delegation, utgå med ett rörligt arvode om 1 100 kronor för ett sammanträde med en sammanlagd mötestid om upp till två timmar och 2 200 för sammanträde med en sammanlagd mötestid om över två timmar.

att arvode inte utgår till ledamot eller ordförande som är anställd i Almi-koncernen ingående bolag

att arvode till revisor utgår enligt av moderbolaget genomförd upphandling

att arvode till lekmannarevisor utgår ej

### § 15 Val av styrelseledamöter och styrelseordförande

Stämman beslutade

att till styrelse, för tiden intill utgången av nästa årsstämma, välja Emanuel Forsell omval, Lars Fritzson omval, Helén Andersson omval, Ammi Schaffler omval, Karin Tell, nyval

att i enlighet med samverkansavtalet och med 51 % majoritet välja Jan Arpi till ordförande i styrelsen för tiden intill utgången av nästa årsstämma, samt

att notera att Region Halland i beslut av val av styrelseordförande reserverade sig till förmån för Lars-Göran Persson, samt

att till vice ordförande i styrelsen, för tiden intill utgången av nästa årsstämma, välja Emanuel Forsell omval.

**§ 16 Val av valberedning**

Stämman beslutade

att till valberedning utse Helene Andersson, Region Halland samt vd Almi AB eller de dessa sätter i sitt ställe

**§ 17 Val av revisor [och lekmannarevisor]**

Stämman beslutade

att till revisionsbolag för en period om ett år intill utgången av årsstämman 2025 utse Deloitte AB, org nr 556271-5309 samt att notera att bolaget utsett Kornelia Wall Andersson till huvudansvarig revisor.

Stämman beslutade

att till lekmannarevisor utse Annalena Emilsson.

**§ 18 Beslut om ägaranvisning**

att till originalprotokollet som bilaga 4 foga den ägaranvisning som delgavs bolaget den 12:e januari 2024, samt

att notera att ägarna senare kommer att överlämna en ägaranvisning till styrelsen och att denna ska vara styrande för bolagets framtida verksamhet.

**§ 19 Övrigt**

Ägarrepresentanterna tackade Niklas Eklund för gott utfört arbete för Almi Halland och välkomnade Jan Arpi till sitt nya uppdrag.

**§ 20 Stämmans avslutande**

Ordf. förklarade stämman avslutad.

Vid protokollet

Justerat

Magdalena Johansson

Helene Andersson

Juliana Perez Falke

**Bilagor**

1. Årsredovisning2023
2. Skriftlig rapport över måluppfyllelse
3. inriktningsbeslut om riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare
4. Ägaranvisning för Almi Företagspartner Halland AB

# Årsredovisning

för

## Almi Företagspartner Halland AB

556488-1299

Räkenskapsåret

2023

### Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Tilläggsupplysningar	7

Almi Företagspartner Halland AB  
Org.nr 556488-1299

2 (12)

Styrelsen och verkställande direktören för Almi Företagspartner Halland AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

Almi Företagspartner Halland ABs årsredovisning är upprättad enligt BFNAR 2012:1 Årsredovisning och Koncernredovisning (K3). Se under rubrik Tilläggsupplysningar, not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper, för ytterligare information.

### Information om verksamheten

Almi Företagspartner Halland AB är ett regionalt dotterbolag inom Almikoncernen. Bolaget har sitt säte i Hallands län, Halmstad kommun och verksamheten bedrivs i Halmstad.

Almis uppdrag är att stärka det svenska näringslivets utveckling och verka för hållbar tillväxt genom att medverka till att utveckla och finansiera små och medelstora företag med lönsamhets- och tillväxtpotential. Verksamheten ska utgöra ett komplement till den privata marknaden och vara tillgänglig i hela landet.

Almikoncernen erbjuder lån och affärsutveckling samt riskkapital till företag i tidiga skeden. Verksamheten i Almi Företagspartner Halland AB omfattar lån och affärsutveckling.

### Låneverksamhet

Lånen beviljas ofta i samarbete med banker eller andra kreditinstitut och kan användas för finansiering av bland annat tillväxt, exportsatsningar och innovation. Bolaget bereder, beslutar och följer upp låneärenden enligt förordning SFS 2012:872 i kommission för moderbolagets räkning.

### Affärsutveckling

Affärsutveckling innebär utveckling av ett företags affärsdrivande verksamhet och dess processer. Det kan handla om när nya företag startas, vid förnyelseprocesser eller när företag står inför nya utmaningar och satsningar. Almi erbjuder också seminarieverksamhet inom olika områden av företagande.

### Finansiering

Almi Företagspartner Halland AB erhåller driftsanslag från koncernens moderbolag samt från regionala delägare. Ytterligare finansiering kan ske via särskilda medel från staten, landets regioner och EU samt genom projekt- och konsultintäkter i verksamheten.

Almi Företagspartner Halland AB är registrerat som ett finansiellt institut hos Finansinspektionen (FI) enligt lagen (1996:1006) om valutaväxling och annan finansiell verksamhet. Registreringen förutsätter att krav på ägare och ledning är uppfyllt samt att verksamheten drivs i enlighet med lagen (2017:630) om åtgärder mot penningtvätt och finansiering.

### Ägarförhållanden

Almi Företagspartner Halland AB ägs till 51 procent av moderbolaget i Almikoncernen Almi AB, 556481-6204, och till 49 procent av Region Halland, 232100-0115.

Koncernredovisning upprättas av Almi AB, 556481-6204, Stockholm.

Almi Företagspartner Halland AB  
Org.nr 556488-1299

3 (12)

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under året lämnade Almi Företagspartner Halland AB ett villkorat aktieägartillskott på 366 tkr till fondbolaget Almi Invest Västsverige AB, 556764-9370.

Almi Företagspartner Halland AB erhöll under året även extra projektmedel om 345 000 kr från Region Halland.

### Flerårsöversikt

Bolagets ekonomiska utveckling i sammandrag.

(Tkr)	2023	2022	2021	2020	2019
Rörelsens intäkter	15 435	15 813	16 592	15 348	14 771
Rörelseresultat	-470	-879	-458	83	40
Resultat efter finansiella poster	-356	-837	-448	92	51
Balansomslutning	10 188	10 911	11 918	12 121	12 048
Soliditet (%)	86	83	83	85	85
Medelantal anställda	11	13	13	12	11

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper.

### Förändringar i eget kapital (Tkr)

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 000	1 000	7 913	-837	9 076
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			-837	837	0
Årets resultat				-356	-356
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>1 000</b>	<b>1 000</b>	<b>7 076</b>	<b>-356</b>	<b>8 719</b>

### Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel (kronor):

Balanserat resultat	7 075 918
Årets resultat	-356 421
	<b>6 719 497</b>

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att  
i ny räkning överföres

6 719 497  
**6 719 497**

Resultatet av bolagets verksamhet samt ställningen vid räkenskapsårets utgång framgår av efterföljande resultaträkning och balansräkning med tilläggsupplysningar.

Almi Företagspartner Halland AB  
Org.nr 556488-1299

4 (12)

**Resultaträkning**

Tkr

Not

2023-01-01  
-2023-12-312022-01-01  
-2022-12-31**Rörelsens intäkter**

Anslag

2

15 366

15 766

Övriga rörelseintäkter

2

69

47

**15 435****15 813****Rörelsens kostnader**

Övriga externa kostnader

-4 742

-4 787

Personalkostnader

3

-11 007

-11 745

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar

4

-157

-160

**-15 906****-16 692****Rörelseresultat****-471****-879****Resultat från finansiella poster**

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

5

117

41

Räntekostnader och liknande resultatposter

-3

0

**115****42****Resultat efter finansiella poster****-356****-837****Årets resultat****-356****-837**



Almi Företagspartner Halland AB  
Org.nr 556488-1299

5 (12)

## Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

Tkr

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Inventarier

4

247

404

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

376

10

Andra långfristiga värdepappersinnehav

50

50

426

60

#### Summa anläggningstillgångar

673

464

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

Fordringar hos koncernföretag

2 303

3 072

Aktuell skattefordran

79

0

Övriga fordringar

30

245

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

470

496

2 882

3 813

##### *Kortfristiga placeringar*

Kortfristiga placeringar hos koncernföretag

6 634

6 634

#### Summa omsättningstillgångar

9 515

10 447

### SUMMA TILLGÅNGAR

10 188

10 911

Almi Företagspartner Halland AB  
Org.nr 556488-1299

6 (12)

**Balansräkning**

Not

2023-12-31

2022-12-31

Tkr

**EGET KAPITAL OCH SKULDER****Eget kapital*****Bundet eget kapital***

Aktiekapital

1 000

1 000

Reservfond

1 000

1 000

**2 000****2 000*****Fritt eget kapital***

Balanserat resultat

7 076

7 913

Årets resultat

-356

-837

**6 719****7 076****Summa eget kapital****8 719****9 076****Kortfristiga skulder**

Leverantörsskulder

698

439

Aktuell skatteskuld

0

70

Övriga skulder

6

361

664

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

410

661

**Summa kortfristiga skulder****1 469****1 835****SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER****10 188****10 911**

Almi Företagspartner Halland AB  
Org.nr 556488-1299

7 (12)

## Tilläggsupplysningar

Tkr

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Driftsanslag intäktsförs till sin helhet under den period de avser. Övriga anslag intäktsförs då de utnyttjas för det förutbestämda syftet. Projektintäkter redovisas under den period då ett projekt genomförs och sammanfaller med kostnadsredovisningen för motsvarande projekt. Konsultintäkter redovisas under den period som en konsultinsats genomförs.

Ränteintäkter redovisas fördelat över löptiden med tillämpning av effektivräntemetoden. Effektivräntan är den ränta som gör att nuvärdet av alla framtida in- och utbetalningar under räntebindningstiden blir lika med det redovisade värdet av fordran.

#### Inkomstskatter

Bolaget är enligt lagen om statlig inkomstskatt (IL 7 kap §16) frikallat från skattskyldighet för all annan inkomst än av näringsverksamhet som hänför sig till innehav av fastighet. Bolaget äger ingen fastighet.

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod och påbörjas när den materiella anläggningstillgången kan tas i bruk. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställts, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Om en tillgång har delats upp på olika komponenter skrivs respektive komponent av separat över dess nyttjandeperiod. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Fordon	5 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	3 år
Inventarier	5 år

Almi Företagspartner Halland AB  
Org.nr 556488-1299

8 (12)

### ***Finansiella anläggningstillgångar***

Finansiella tillgångar som är avsedda för långsiktigt innehav redovisas till anskaffningsvärde. Har en finansiell anläggningstillgång på balansdagen ett lägre värde än det bokförda värdet skrivs tillgången ner till detta lägre värde om det kan antas att värdenedgången är bestående.

### ***Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar***

Vid varje balansdag bedömer Almi Företagspartner Halland AB om det föreligger indikation på nedskrivningsbehov i någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivningen redovisas i resultaträkningen. Nedskrivningsbehovet provas individuellt för aktier och andelar och övriga enskilda finansiella anläggningstillgångar som är väsentliga.

### **Finansiella instrument**

En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen när företaget blir part till instrumentets avtalsenliga villkor. En finansiell tillgång bokas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången upphör, regleras eller när företaget förlorar kontrollen över den. En finansiell skuld, eller del av finansiell skuld, bokas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller på annat sätt upphör.

Vid det första redovisningstillfället värderas omsättningstillgångar och kortfristiga skulder till anskaffningsvärde. Långfristiga fordringar samt långfristiga skulder värderas vid det första redovisningstillfället till upplupet anskaffningsvärde. Låneutgifter periodiseras som en del i lånets räntekostnad enligt effektivräntemetoden (se nedan).

Vid värdering efter det första redovisningstillfället värderas omsättningstillgångar enligt lägsta värdets princip, dvs. det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Bedömning av osäkra kundfordringar görs individuellt och eventuella osäkra kundfordringar reducerar fordran. Kortfristiga skulder värderas till nominellt belopp.

Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter det första redovisningstillfället till upplupet anskaffningsvärde.

### ***Upplupet anskaffningsvärde***

Med upplupet anskaffningsvärde avses det belopp till vilket tillgången eller skulden initialt redovisades med avdrag för amorteringar, tillägg eller avdrag för ackumulerad periodisering enligt effektivräntemetoden av den initiala skillnaden mellan erhållet/betalat belopp och belopp att betala/erhålla på förfallodagen samt med avdrag för nedskrivningar.

### ***Effektivräntan***

Effektivräntan är den ränta som vid en diskontering av samtliga framtida förväntade kassaflöden över den förväntade löptiden resulterar i det initialt redovisade värdet för den finansiella tillgången eller den finansiella skulden.

### ***Likvida medel***

Likvida medel inkluderar kassamedel och disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt andra kortfristiga likvida placeringar som lätt kan omvandlas till kontanter och är föremål för en obetydlig risk för värdefluktuationer. För att klassificeras som likvida medel får löptiden inte överskrida tre månader från tidpunkten för förvärvet.

Almi Företagspartner Halland AB  
Org.nr 556488-1299

9 (12)

### **Leasingavtal**

Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med de leasade tillgångarna har övergått till leasetagaren klassificeras avtalet som finansiell leasing. Vid det första redovisningstillfället redovisas en fordran i balansräkningen. Direkta utgifter som uppstår i samband med att företaget ingår finansiella leasingavtal fördelas över hela leasingperioden. Vid efterföljande redovisningstillfällen fördelas den finansiella intäkten, som är hänförlig till avtalet, över leasingperioden så att en jämn förräntning erhålls.

### **Offentliga bidrag**

Offentliga bidrag som inte är förenade med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts.

Offentliga bidrag som är förenade med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när prestationen utförts.

Offentliga bidrag har värderats till det verkliga värdet av den tillgång som företaget fått. Bidrag som mottagits före dess att villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas som skuld.

### **Ersättningar till anställda**

#### *Kortfristiga ersättningar*

Kortfristiga ersättningar i bolaget utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro och sjukvård. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

#### *Ersättningar efter avslutad anställning*

I Almi Företagspartner Halland AB förekommer avgiftsbestämda pensionsplaner. I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Bolagets resultat belastas för kostnader i takt med att de anställdas tjänster utförts.

#### *Ersättningar vid uppsägning*

Ersättningar vid uppsägning utgår då bolaget beslutar att avsluta en anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande eller då en anställd accepterar ett erbjudande om frivillig avgång i utbyte mot sådan ersättning. Om ersättningen inte ger företaget någon framtida ekonomisk fördel redovisas en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att lämna sådan ersättning. Ersättningen värderas till den bästa uppskattningen av den ersättning som skulle krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

#### *Soliditet (%)*

Eget kapital i förhållande till balansomslutningen.

#### *Medelantalet anställda*

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Almi Företagspartner Halland AB  
Org.nr 556488-1299

10 (12)

## Not 2 Intäkternas fördelning

	2023	2022
<b>I anslag ingår intäkter från:</b>		
Moderbolag	7 647	7 647
Driftsanslag från regional medägare	7 347	7 347
Övriga anslag från regional medägare	345	0
Projektintäkter	28	773
	<b>15 367</b>	<b>15 767</b>
<b>I övriga rörelseintäkter ingår:</b>		
Konsultintäkter	39	10
Övriga intäkter	30	37
	<b>69</b>	<b>47</b>

## Not 3 Antal anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda i bolaget uppgår till varav 4 män och 7 kvinnor.	11	13

## Not 4 Inventarier

	2023	2022
Ingående anskaffningsvärden	972	972
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>972</b>	<b>972</b>
Ingående avskrivningar	-568	-408
Årets avskrivningar	-157	-160
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-725</b>	<b>-568</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>247</b>	<b>404</b>

Almi Företagspartner Halland AB  
Org.nr 556488-1299

11 (12)

**Not 5 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter**

	2023	2022
Ränteintäkter från koncernföretag	116	41
Skattefria ränteintäkter	1	0
	<b>117</b>	<b>41</b>

**Not 6 Övriga skulder**

	2023-12-31	2022-12-31
Offentliga bidrag	0	262
Personalskatt	176	193
Sociala avgifter	180	201
Moms	4	8
	<b>360</b>	<b>664</b>

Skuldförda offentliga bidrag avser bolagets innovations- och affärsrådgivningsverksamhet. De villkor som krävs för att bidraget ska uppfylla kraven på en intäkt är att kostnader har upparbetats eller att planerad prestation har utförts. Bidragen förväntas realiseras inom 1-5 år.

**Not 7 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Inga händelser har inträffat efter räkenskapsårets utgång som påverkar den finansiella rapporten.

Almi Företagspartner Halland AB  
Org.nr 556488-1299

12 (12)

Enligt efterföljande elektroniska signering

Niklas Eklund  
Ordförande

Helén Andersson

Emanuel Forsell

Lars Fritzon

Henrik Jansson

Ammi Schaffler

Magdalena Johansson  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats  
enligt efterföljande elektroniska signering

Deloitte AB

Kornelia Wall Andersson  
Auktoriserad revisor



## REVISIONSBERÄTTELSE

### Till bolagsstämman i Almi Företagspartner Halland AB organisationsnummer 556488-1299

#### Rapport om årsredovisningen

##### Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Almi Företagspartner Halland AB för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Almi Företagspartner Halland ABs finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

##### Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till Almi Företagspartner Halland AB enligt god revisionssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

##### Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

##### Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig

felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risker för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna

kontrollen som vi identifierat.

## Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

### Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Almi Företagspartner Halland AB för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

### Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionsd i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till Almi Företagspartner Halland AB enligt god revisorsd i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

### Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

### Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningskyldighet mot bolaget, eller
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsd i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med

Almi Företagspartner Halland AB  
organisationsnummer 556488-1299

aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionsd i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelse skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Östersund, datum framgår av vår elektroniska signering

Deloitte AB

Kornelia Wall Andersson  
Auktoriserad revisor

*Emanuel Forsell*

Emanuel Forsell  
Date: 2024-04-02 13:35 CEST  
Signed with Swedish BankID  
Signed via account: emanuel.forsell@kungsbacka.se

*Ammi Schaffler*

Ammi Schaffler  
Date: 2024-04-02 13:43 CEST  
Signed with Swedish BankID  
Role: Ledamot  
Signed via account: ammi@smellwell.com

*Magdalena Johansson*

Magdalena Johansson  
Date: 2024-04-02 14:37 CEST  
Signed with Swedish BankID  
Role: VD  
Signed via account: magdalena.johansson@almi.se

*Niklas Eklund*

Niklas Eklund  
Date: 2024-04-02 15:06 CEST  
Signed with Swedish BankID  
Role: Styrelseordförande  
Signed via account: nrp eklund@gmail.com

*HELEN ANDERSSON*

HELEN ANDERSSON  
Date: 2024-04-02 15:25 CEST  
Signed with Swedish BankID  
Role: VD  
Signed via account: helen@gardakrik.se

*Lars Fritzon*

Lars Fritzon  
Date: 2024-04-04 19:25 CEST  
Signed with Swedish BankID  
Role: Styrelse ledamot  
Signed via account: lars.fritzon@regionhalland.se

*Henrik Jansson*

Henrik Jansson  
Date: 2024-04-08 13:06 CEST  
Signed with Swedish BankID  
Role: Fund Manager  
Signed via account: henrik.jansson@almiininvest.se

*Kornelia Wall Andersson*

Kornelia Wall Andersson  
Date: 2024-04-12 15:19 CEST  
Signed with Swedish BankID  
Role: Auktoriserad revisor  
Signed via account: kwall@deloitte.se



## Rapportering till ägarna 2024 avseende verksamhetsåret 2023

---

Av ägaranvisningen framgår att Bolaget i sin verksamhet ska eftersträva de mål som framgår av vid var tid gällande målstruktur. Det framgår vidare att bolaget i samband med årsstämman till ägarna ska lämna en skriftlig rapport av hur målen har uppnåtts samt att eventuella avvikelser ska kommenteras.

Bolaget avger i och med denna PM de skriftliga rapporter som ägaranvisningen föreskriver.

### Allmänt om näringslivet i Halland 2023

93% av de drygt 46 000 halländska företagen har färre än 10 anställda och drygt 70% har inga anställda. Hallands företagare utgör drygt 3% av svenska riket.

Fler hallänningar arbetar inom privat sektor än sverigemedel. Regionen har den tredje högsta andelen företagare och den femte högsta andelen nystartade företag. Halland består av två arbetsmarknadsregioner som hör till Göteborg i norr och Halmstad i söder. Vidare har Halland en småskalig företagsstruktur, framför allt på grund av de många servicebolagen som av sin natur ofta är mindre. Halland kommer på tredje plats när det gäller skatteintäkter från småbolag och femte plats beträffande kvinnor som högsta befattningshavare i företagen. Av alla företag som drivs av kvinnor i Halland, drivs 74% i enskild firma.

Småföretagskonjunkturen i Hallands län har försvagats under 2023 efter den kraftiga uppgången i fjol när effekterna av pandemin. De halländska företagen räknar med en fortsatt svag konjunktur under det närmsta året vilket är ett tydligt omslag från fjolårets optimistiska framtidsplaner.

Sex av tio företag i länet (57 procent) ser goda expansionsmöjligheter, vilket är under det historiska genomsnittet och något lägre jämfört med förra året (65 procent).

Det främsta tillväxthindret hos småföretagen i Hallands län är bristen på lämplig arbetskraft, vilket var tredje företag uppger. Svag efterfrågan har seglat upp som det näst största tillväxthindret och upplevs som ett något mindre hinder i länet jämfört med i övriga riket.

Halland består av sex kommuner och i förhållande till storlek av region så är antalet Sparbanker många, dessa finns representerade i fyra av sex kommuner (Varberg, Falkenberg, Laholm, Hylte).

Källa: Småföretagarbarometern i Halland av Företagarna samt SCB

### Resultat Almi Företagspartner i Halland 2023

Almi Företagspartner i Halland står för 3,4% av Almis totala uppskattade marknad (antal AB SME) vilket linjerar med företagsklimatet i Halland jämfört med totala riket. Detsamma gäller antalet unika kunder. Andelen av Almis totala kostnader utgör dock något mindre andel dvs 2,9%, vilket skiljer sig en del från övriga regionala bolag som står för en högre procentuell andel av kostnaderna i förhållande till marknadsandel. Även kostnad per unik kund, effektivitetsmått, ligger i de lägre nivåerna i förhållande till övriga regionala bolag. Antalet slutförda tjänster överträffade målen men där de gröna leveranserna enskilt inte levererade mot mål. Antal unika kunder låg under budget (se kommentar i kommande stycken) Utbetalad lånevolym låg för året på ett all-time low, vilket vi inte är nöjda med men en stor förklaring ligger dock i en avvaktande marknad, stigande räntor och lågt nyföretagande. Vi har under året arbetet intensivt med att

stärka relationen till bankerna, öka korsförsäljningen mellan finansiering och affärsutveckling, identifierat och kontaktat större bolag med lånebehov inom särskilda branscher såsom bygg mm. Avkastningen i låneverksamheten ligger högt och över mål, trots en del större reserveringar i slutet mot året, klarar vi avkastningen då kreditförlusterna har varit låga. Utfallet av den kreditrevision som gjorde på bolaget under hösten visar väldigt gott betyg i kreditverksamheten vilket resulterade i bibehållet kreditmandat.

Kvalitet och regelefterlevnad följs och är till hundra procent tillfredsställande  
Engagemangsindex ligger något över budget

Stort fokus under 2023 har lagt på att utveckla teamet och nyttja den kollektiva kompetensen för att skapa kundvärde. Detta har gjorts genom att inspireras av det agila arbetet och ett teambaserat arbetssätt. Vi har gått från att arbeta med ledningsgrupp till ledningsteam, från roll till uppdrag, från ledarskap till självledarskap och från kunskap till kompetens. Den insatsen är ett led i att kunna möta de ökade kostnaderna och vårt krav på att leverera nollresultat det har inneburit att vi under året har minskat teamet med 3 FTE. Men iom att vi har arbetat med teamet har vi ändå kunnat klarar stora delar av vår budget. Stort fokus har lagts på försäljning och samarbeten med nya partners för att nå nya målgrupper vilket har gett resultat. Med små medel i marknadsföring (100 TKR) och färre antal medarbetare har vi ökat vår närvaro på marknaden.

Vi har kvinnor som en särskild fokusgrupp och vid en djupare genomlysning som vi genomfört ser vi att kvinnor ofta inte är lika monetärt styrda och ser sig inte ha tillräcklig kompetens inom ekonomi. Därav har vi gjort extra satsningar på workshops inom Ekonomi & lönsamhet och då ser vi att vi har 50% deltagande från kvinnor. Vi har även haft riktade seminarier till kvinnor, en på temat att sätta mål och våga satsa och en riktad kring sociala medier och hur man gör film via mobilen båda har gett gott resultat i form av nya kunder.

Då 2024 kommer inledas med pensionsavgång samt föräldraledighet för två kollegor så tog vi även det strategiska beslutet att rekrytera medarbetare med gedigen erfarenhet av hållbarhetsarbete från det privata näringslivet. Detta som en del av vårt arbete om att ta ett stort hållbarhetskliv under 2024, dels internt som team men också externt.

Halmstad 240417  
Almi Företagspartner Halland AB

Magdalena Johansson  
Verkställande direktör

## Styrelsens förslag till inriktningsbeslut om riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare

---

Statens, vid var tid gällande, principer för ersättning till ledande befattningshavare i bolag med statligt ägande ska omfatta bolaget. Principerna ska implementeras genom *Almi-koncernens policy för principer för ersättning till ledande befattningshavare i dotterföretag*, ett styrande dokument inom ramen för Almi-koncernens ledningssystem.

Styrelsen ska inför årsstämma utvärdera hur bolaget efterlevt gällande principer för ersättning till ledande befattningshavare. Bolaget ska därvid efterleva den koncerngemensamma process för säkerställande och redovisning som Almi AB utarbetat.

Styrelsens ordförande ska vid årsstämman muntligen redogöra för ersättning till ledande befattningshavare och hur den förhåller sig till de av bolagsstämman beslutade riktlinjerna. Utfall av genomförda granskningar ska därvidlag redovisas.

### Förslag till beslut

Stämman föreslås besluta

att anta styrelsens förslag till inriktningsbeslut om riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare. Det noterades att styrelsen sedan tidigare beslut givits mandat att pröva och fastställa relevanta styrande dokument som kan komma att implementeras inom ramen för det koncerngemensamma ledningssystemet.





**Regionstyrelsen****§182****Anslag ALMI Halland 2024**

RS231003

**Beslut**

Regionstyrelsen beslutar att:

- anslå 7 346 772 kronor som basanslag för 2024 enligt bilaga 1, Almi Företagspartner Halland AB – överenskommelse mellan ägare om finansiering av verksamheten 2024
- finansiering tas ur anslaget för Almi.

**Ärendet**

Almi Företagspartner Halland AB, ägs av statliga ägda moderbolaget Almi AB (51 procent) och av Region Halland (49 procent). Almis verksamhet ska stärka näringslivets utveckling och verka för en hållbar tillväxt. Verksamheten ska vara marknadskompletterande och riktas mot företag som inte får sitt behov av finansiering eller rådgivning tillgodosett av marknadens privata aktörer. Bolaget ska aktivt söka nya kunder och verksamheten ska utgå från behoven hos företagen i Halland. Almi är en väsentlig del av det företagsstärkande systemet i Halland.

Gällande ägaranvisning ligger den ägaranvisning som beslutades 2022 (Bilaga 2) fast till att någon ägare vill göra ändring. Ingen av ägarna har sett någon anledning att förändra ägaranvisningen inför 2023.

För att genomföra ägaranvisningens intentioner föreslår Almi moderbolag ett anslaget på 7 646 641 kronor för 2024. Därför föreslås att Region Hallands del av basanslaget uppgår till 7 346 772 kronor för 2024.

**Förslag till beslut**

Regionstyrelsens tillväxtutskott föreslår regionstyrelsen besluta att:

- anslå 7 346 772 kronor som basanslag för 2024 enligt bilaga 1, Almi Företagspartner Halland AB – överenskommelse mellan ägare om finansiering av verksamheten 2024
- finansiering tas ur anslaget för Almi.

Ordförandes sign	Justerares sign	Utdragsbestyrkande
------------------	-----------------	--------------------

**Regionstyrelsen****Beslutsunderlag**

- §200 RS TU Anslag ALMI Halland 2024 (Beredning inför RS)
- Beslutsförslag - Anslag ALMI Halland 2024
- Almi Halland anslag 2024
- Ägaranvisning för Almi Företagspartner Halland AB\_RS220628-6

**Paragrafen är justerad**

Ordförandes sign

Justerares sign

Utdragsbestyrkande

**Regionstyrelsens tillväxtutskott**
**§200**
**Anslag ALMI Halland 2024 (Beredning inför RS)**

RS231003

**Beslut**

Regionstyrelsens tillväxtutskott föreslår regionstyrelsen besluta att

- anslå 7 346 772 kronor som basanslag för 2024 enligt bilaga 1, Almi Företagspartner Halland AB – överenskommelse mellan ägare om finansiering av verksamheten 2024
- finansiering tas ur anslaget för Almi.

**Ärendet**

Almi Företagspartner Halland AB, ägs av statliga ägda moderbolaget Almi AB (51 procent) och av Region Halland (49 procent). Almis verksamhet ska stärka näringslivets utveckling och verka för en hållbar tillväxt. Verksamheten ska vara marknadskompletterande och riktas mot företag som inte får sitt behov av finansiering eller rådgivning tillgodosett av marknadens privata aktörer. Bolaget ska aktivt söka nya kunder och verksamheten ska utgå från behoven hos företagen i Halland. Almi är en väsentlig del av det företagsstärkande systemet i Halland.

Gällande ägaranvisning ligger den ägaranvisning som beslutades 2022 (Bilaga 2) fast till att någon ägare vill göra ändring. Ingen av ägarna har sett någon anledning att förändra ägaranvisningen inför 2023.

För att genomföra ägaranvisningens intentioner föreslår Almi moderbolag ett anslaget på 7 646 641 kronor för 2024. Därför föreslås att Region Hallands del av basanslaget uppgår till 7 346 772 kronor för 2024.

**Förslag till beslut**

Regionstyrelsens tillväxtutskott föreslår regionstyrelsen besluta att

- anslå 7 346 772 kronor som basanslag för 2024 enligt bilaga 1, Almi Företagspartner Halland AB – överenskommelse mellan ägare om finansiering av verksamheten 2024
- finansiering tas ur anslaget för Almi.

Ordförandes sign

Justerares sign

Utdragsbestyrkande

**Regionstyrelsens tillväxtutskott****Beslutsunderlag**

- Beslutsförslag - Anslag ALMI Halland 2024
- Almi Halland anslag 2024
- Ägaranvisning för Almi Företagspartner Halland AB\_RS220628-6

**Paragrafen är justerad**

Ordförandes sign

Justerares sign

Utdragsbestyrkande

**Regionkontoret**  
Välj verksamhetsområde  
Ann-Mari Bartholdsson  
Verksamhetschef/-utveckl

**Beslutsförslag**

Datum	Diarienummer
2023-09-19	RS231003

**Regionstyrelsen****Beslutsförslag - Anslag ALMI Halland 2024****Förslag till beslut**

Regionstyrelsens tillväxtutskott föreslår regionstyrelsen besluta att:

- anslå 7 346 772 kronor som basanslag för 2024 enligt bilaga 1, Almi Företagspartner Halland AB – överenskommelse mellan ägare om finansiering av verksamheten 2024
- finansiering tas ur anslaget för Almi.

**Sammanfattning**

Almi Företagspartner Halland AB, ägs av statliga ägda moderbolaget Almi AB (51 procent) och av Region Halland (49 procent). Almis verksamhet ska stärka näringslivets utveckling och verka för en hållbar tillväxt. Verksamheten ska vara marknadskompletterande och riktas mot företag som inte får sitt behov av finansiering eller rådgivning tillgodosett av marknadens privata aktörer. Bolaget ska aktivt söka nya kunder och verksamheten ska utgå från behoven hos företagen i Halland. Almi är en väsentlig del av det företagsstärkande systemet i Halland.

Gällande ägaranvisning ligger den ägaranvisning som beslutades 2022 (Bilaga 2) fast till att någon ägare vill göra ändring. Ingen av ägarna har sett någon anledning att förändra ägaranvisningen inför 2023.

För att genomföra ägaranvisningens intentioner föreslår Almi moderbolag ett anslaget på 7 646 641 kronor för 2024. Därför föreslås att Region Hallands del av basanslaget uppgår till 7 346 772 kronor för 2024.

## Bakgrund

Almis verksamhet ska stärka näringslivets utveckling och verka för en hållbar tillväxt. Verksamheten ska vara marknadskompletterande och riktas mot företag som inte får sitt behov av finansiering eller rådgivning tillgodosett av marknadens privata aktörer. Almi ska aktivt söka nya kunder och verksamheten ska utgå från behoven hos företagen regionalt.

Almi erbjuder tjänster inom affärsutveckling och utlåning i huvudsak riktat till företag med lönsamhets- och tillväxtpotential.

Verksamheten ska bidra till ett jämställt företagande och medverka till att konkurrenskraftiga, och hållbara, små och medelstora företag utvecklas och blir fler. Med hållbar tillväxt avses tillväxt i bolag som bedöms vara ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbara över tid. Almi bidrar till utveckling och kommersialisering av företag med kunskapsintensiva affärsidéer, t.ex. genom samverkan med det företagsstödande systemet i och utanför regionen.

I ägaranvisningen tydliggör ägarna i sina gemensamma intentioner avseende inriktningen av och mål för bolagets verksamhet. Ägaranvisningen är styrande för bolagets verksamhet i enlighet med beslut som fattats vid årsstämman. Anvisningen gäller till dess att ägarna överlämnar en ny anvisning till bolaget.

## Konsekvensbeskrivning

Verksamheten ska bidra till ett jämställt företagande och medverka till att konkurrenskraftiga, och hållbara, små och medelstora företag utvecklas och blir fler. Med hållbar tillväxt avses tillväxt i bolag som bedöms vara ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbara över tid.

Bolaget ska ha ett särskilt fokus på kvinnor och personer med utländsk bakgrund samt företagande i tidiga skeden (i termer av livscykel eller i termer av expansionsfaser såsom produkt- och tjänste- eller marknadsutveckling).

## **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Budgetramen för bolaget beslutas inom ramen för ordinarie budget i Region Halland och står i relation till anslaget från moderbolaget. Finansieringen av Almi Företagspartner Halland tas från anslaget Almi.

### **Regionkontoret**

Krister Björkegren  
Regiondirektör

Ulrika Bertilsson  
Bitr. regional utvecklingsdirektör

### **Bilaga:**

- bilaga 1, Almi Företagspartner Halland AB – överenskommelse mellan ägare om finansiering av verksamheten 2024
- bilaga 2, Ägaranvisning Almi Företagspartner Halland

### **Styrelsens/nämndens beslut delges**

Chef ägarstyrning Almi Moderbolag, Juliana Perez Falke  
VD för Almi Företagspartner Halland, Magdalena Johansson

## Almi Företagspartner Halland AB - överenskommelse mellan ägare om finansiering av verksamheten 2024

Av ägaranvisningar 2022 för Almi Företagspartner Halland AB framgår att finansieringen av bolagets verksamhet ska överenskommas i särskild ordning.

Ägarna har beslutat att verksamheten 2024 ska finansieras enligt nedan.

Almi Halland	Moderbolag, kr	%	Regional ägare, kr	%	Summa
Anslag	7 646 641	51%	7 346 772	49%	14 993 413

Denna överenskommelse har upprättats som en elektronisk handling som tillställs parterna och överlämnas till bolaget.

**Stockholm**

*e-signering, nästa sida*

Jan Sinclair

Tf verkställande direktör  
**Almi AB**

**Halmstad**

*e-signering, nästa sida*

Mikaela Waltersson

Regionstyrelsens ordförande  
**Region Halland**



## Ägaranvisning för Almi Företagspartner Halland AB

---

Almi Företagspartner Halland AB, nedan kallat bolaget, ägs av Almi AB (51 procent) nedan kallat moderbolaget, och av Region Halland (49 procent).

Ägarna tydliggör i dessa ägaranvisningar sina gemensamma intentioner avseende inriktningen av och mål för bolagets verksamhet

Denna anvisning är styrande för bolagets verksamhet i enlighet med beslut som fattats vid årsstämma under våren 2022. Anvisningen gäller till dess att ägarna överlämnar en ny anvisning till bolaget.

### 1 Uppdrag

Almis verksamhet ska stärka näringslivets utveckling och verka för en hållbar tillväxt. Verksamheten ska vara marknadskompletterande och riktas mot företag som inte får sitt behov av finansiering eller rådgivning tillgodosett av marknadens privata aktörer. Bolaget ska aktivt söka nya kunder och verksamheten ska utgå från behoven hos företagen regionalt.

Bolaget ska samverka inom Almi-koncernen med såväl koncerngemensamma funktioner och övriga regionala dotterbolag som med riskkapitalfonderna. Syftet är att erbjuda hela Almis verksamhet och kompetens för företagens bästa samt agera som *ett* Almi gentemot regionala intressenter och marknaden.

Bolaget ska erbjuda tjänster inom affärsutveckling och utlåning i huvudsak riktat till företag med lönsamhets- och tillväxtpotential.

Verksamheten ska bidra till ett jämställt företagande och medverka till att konkurrenskraftiga, och hållbara, små och medelstora företag utvecklas och blir fler. Med hållbar tillväxt avses tillväxt i bolag som bedöms vara ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbara över tid.

Bolaget ska ha ett särskilt fokus på kvinnor och personer med utländsk bakgrund samt företagande i tidiga skeden<sup>1</sup>. Bolaget ska bidra till utveckling och kommersialisering av företag med kunskapsintensiva affärsidéer, t.ex. genom samverkan med science parks samt inkubatorer och andra akademiska miljöer.

Bolaget ska, inom ramen för det regionala ekosystemet, samverka och bygga partnerskap med relevanta privata och offentliga aktörer vars syfte är att finansiera och på andra sätt stödja företagsutveckling samt internationalisering av näringslivet, både för att säkerställa att kundföretagen får tillgång till rätt insatser och för att bidra till samordning av insatser inom aktörssystemet.

### 2 Vision och affärsidé

Verksamheten ska utgå från Alms vision och affärsidé.

- Almis vision: Vi investerar i framtida tillväxt.
- Almis affärsidé: Med lån, riskkapital och affärsutveckling skapar vi möjligheter för företag att växa. Vi finns nära företagen med en bred kunskap om företagande och hållbar tillväxt.

---

<sup>1</sup> i termer av livscykel eller i termer av expansionsfaser såsom produkt- och tjänste- eller marknadsutveckling  
C795C32ACD9B4E2F9934456914379311.docx

### 3 Riktlinjer för verksamheten

Bolaget ska i kommission tillhandahålla de lån och garantier som ingår i koncernens produktutbud samt de nationella kunderbjudandena inom affärsutveckling. Bolaget ska följa utvecklingen i omvärlden och löpande anpassa verksamheten efter de förändrade behov hos företagen som utvecklingen kan komma att föranleda.

Bolaget ska medverka i genomförandet av det regionala tillväxtarbetet. Bolaget skall därvid beakta vid varje tillfälle aktuell regional utvecklingsstrategi med särskild betoning på regionens styrkeområden. Bolaget ska vidare inom ramen för bland annat regional exportsamverkan samarbeta med exportfrämjande aktörer i regionen i syfte att stärka företagens möjligheter till internationalisering.

Affärsutvecklingsverksamhet utöver de nationella kunderbjudandena ska utgå från det identifierade behovet hos de små och medelstora företagen. Sådan verksamhet (så som projekt och andra uppdrag) ska godkännas av samtliga ägare och av bolagets styrelse, som ska säkerställa att uppdragen ligger i linje med ägaranvisningen.

Bolaget ska bedriva verksamheten effektivt så att en så stor andel som möjligt av resurserna används för affärsverksamhet mot kund.

Koncerngemensamma processer och stödfunktioner ska användas. Bolaget ska därvid även tillämpa det koncerngemensamma ledningssystemet.

Bolaget är registrerat som finansiellt institut hos Finansinspektionen och ska särskilt beakta och vidta de åtgärder som krävs för god internkontroll och regelefterlevnad, till exempel genom åtgärder för att motverka penningtvätt och finansiering av terrorism och för att efterleva GDPR-regelverket (Dataskyddsförordningen).

### 4 Verksamhetens mål

Bolaget ska i sin verksamhet eftersträva de mål som framgår av vid var tid gällande målstruktur vilken överlämnas till bolaget i särskild ordning. Den målstruktur som överlämnats gäller fortsatt till dess att en ny och reviderat målstruktur överlämnas.

### 5 Särskild rapportering

Bolaget ska i samband med årsstämman till ägarna lämna dels en skriftlig rapport av hur målen har uppnåtts samt kommentera ev. avvikelser, dels en skriftlig rapport av väsentliga insatser som bolaget vidtagit med anledning av denna ägaranvisning.

Bolaget ska tillstålla ägarna kvartalsbokslut inklusive periodens rapport om uppföljning av periodens utfall av fastställda mål.

Bolaget ska på moderbolagets begäran bidra till redovisning av hur koncernen agerat marknadskompletterande.

### 6 Finansiering av verksamheten

Ägarna tillskjuter för bolagets verksamhet anslagsmedel enligt särskild överenskommelse.

Därutöver kan tillkomma medel för projekt och uppdrag, initierade av ägarna och som finansieras av ägarna gemensamt eller var och en för sig enligt särskilda överenskommelser. Kostnader och intäkter för uppdrag som finansieras vid sidan av ägaranslaget ska redovisas särskilt. Sådana uppdrag kan tillkomma när som helst under verksamhetsåret och ska godkännas av bolagets styrelse i enlighet med vad som framgår av avsnitt 3 ovan.

Bolaget ska där så är möjligt komplettera finansieringen av verksamheten genom medel från bl a nationella och regionala aktörer eller EU.

Denna ägaranvisning, som ersätter tidigare utfärdade ägaranvisning, har upprättats som en elektronisk handling som tillställs parterna och överlämnas till bolaget.

**Stockholm**

*e-signering, nästa sida*

Britta Burreau  
**Almi AB**

**Halmstad**

*e-signering, nästa sida*

Mikaela Waltersson  
**Region Halland**



